



Bakkehuset
 Assensvej 100 C
 5500 Middelfart
 Tlf.: 2447 3084
 frivilligimiddelfart@hotmail.com
 www.frivilligimiddelfart.dk

Åbningstid:
 Mandag-torsdag kl. 9-12
 Fredag lukket

REFERAT FRA BESTYRELSESMØDET I FRIVILLIGCENTRET torsdag den 3.4.2014 - kl. 10.00 – 12.00

Deltagere: Hans-Jørgen Tarup Nielsen, Thorkild Damm, Allan Bentzen, Gitte R.R. Nielsen samt suppleant Per Laugesen. Endvidere deltog regnskabsfører Jørgen Jensen samt Bente Holm (ref.).

Afbud Inge Lodberg, Irma Greve, Jonna Hansen Madsen samt suppleant Margit Nielsen. Palle Hansen er sygemeldt på ubestemt tid.

	Dagsorden	Referat	Initiativ
1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt. Allan Bentzen er indkaldt til bestyrelsen i stedet for Palle Hansen, som er sygemeldt på ubestemt tid.	
2.	Godkendelse af referat fra mødet 6.3.2014	Godkendt	
	Punkter til beslutning:		
3.	Samarbejdsaftale med Middelfart Kommune	Middelfart Kommune har fremsendt udkast til ny samarbejdsaftale, hvoraf også Frivilligcentrets indsatsområder for 2014 fremgår. Gennemgået. Udkastet og det tilrettede forslag udsendes til bestyrelsen sammen med referatet. Tilbage melding inden for 1 uge. Der holdes dialogmøde med Social- og Sundhedsudvalget den 11.6.2014 i Frivilligcentret.	HJTN
4.	Økonomi	Orientering om C5 programmet. Ingen bemærkninger til likviditeten. Endeligt tilsagn til grundfinansieringstilskud for 2014. Materiale afleveres af regnskabsføreren til ekstern revisor d.d. Periodiseret budget indsendes. Budget 2014 De nedsatte udvalg fremsender senest 29.4.2014 til kontoret forslag til budget inden for hvert deres område. Den fg. formand, regnskabsføreren og Bente Holm samler forslagene og udarbejder oversigt til behandling på næste bestyrelsesmøde.	JHM, JJ HJTN HJTN
	Punkter til drøftelse		
5.	Visioner og mål	Henvendelse fra Middelfart Kommunes borgerservicechef om økonomisk rådgivning Arbejdsgruppe nedsat m.h.p. at udarbejde projekt til næste bestyrelsesmøde.	HJTN GRRN, AB

6.	Nyt fra udvalg/arbejdsgrupper	<p><i>Frivilligcentret på Facebook</i> - Udarbejdelse af kriterier: Virker som hjemmeside, er gratis, billede og logo inden 8.4., administrator og roller (ordstyrer) tildeles. Siden oprettes af arbejdsgruppen. Bente Holm er administrator</p> <p><i>Frivilligdagen</i> Arbejdsgruppen udmelder snarest dato. Den nationale frivilligdag er den 26.9.2014 og har temaet 'frivillig der hvor du lever'. (Orientering fra informationsmøde den 18.3.2014 på KulturØen om Naturens Dag i 2014 udsat, da JHM har forfald på bestyrelsesmødet)</p> <p><i>Generalforsamlingen 27.3.2014</i> - Opfølgning/ evaluering Der var tilfredshed med afvikling af generalforsamlingen - diasshow fra foredraget medudsendes referatet.</p> <p><i>Bakkehusudvalget</i> – TD fremlagde gruppens forslag, der er udarbejdet med fokus på at øge tilgængeligheden og lokalekapaciteten for husets brugere. Forslaget til forbedring af huset med en budgetmæssig ramme afleveres til Middelfart Kommune inden påske af den fg.formand og TD. Med forbedringen vil Frivilligcentret kunne øge sine aktiviteter.</p> <p><i>Den kommunale handlingsplan for det frivillige sociale arbejde.</i> Indsatsområderne blev kort skitseret. Disse er udmøntet i konkrete handlinger, som er påført tovholder. Dialogen er vital for planens udmøntning.</p> <p><i>Afhjælpning af ensomhed hos ældre</i> – udvides til at omfatte alle aldersgrupper og både de folkeoplysende og de sociale foreninger. Om muligt forespørges lokaludvalgene på det forestående dialogmøde med Kommunen i foråret, om de vil være omdrejningspunkt ved henvendelser. Arbejdsgruppen konkretiserer form og indhold på møde 23.4.2014.</p> <p><i>'Bliv i uddannelse'</i> – orientering. Afventer udmelding fra tovholder.</p> <p><i>Kurser, uddannelser</i> – ingen ansøgning til Socialministeriets uddannelsespulje i 2014. Evt. søges fra næste års pulje om kursus til coaching. Modtagne tilbud på kursus/informationsmøde om sociale medier og fundraising overgår til arbejdsgruppen.</p> <p><i>PR og markedsføring</i> (folder, PowerPoint, www, fællesannoncering, nyhedsbreve m.v.) – der arbejdes bl.a. med den nye hjemmeside.</p>	<p>AB, GRRN</p> <p>HJTN, AB, JHM</p> <p>HJTN, BH</p> <p>TD, AB, HJTN, GRRN</p> <p>HJTN, BH</p> <p>HJTN, JHM, BH</p> <p>HJTN</p> <p>GRRN, JHM</p> <p>HJTN, BH</p>
7.	Orientering	<p>Medborgerhus Projekt er indsendt af projektgruppen til Middelfart Kommune og indgår i budgetforhandlingerne for det kommende år.</p> <p>Forslag fra medlemmer om i et samarbejde mellem Frivilligcentrets medlemsforeninger at drive en 'net-</p>	<p>AB</p> <p>HJTN</p>

		værks-cafe' i Østergades Forsamlingshus på et fast månedligt tidspunkt. Frivilligcentret formidler forslaget til medlemsforeningerne. Orientering om temamøde 19.3.2014 på Fjelsted Skov Kro om nye samarbejdsmuligheder i folkeskolen. Afventer nærmere udmelding fra Middelfart Kommune. Børns Voksenvenner – fornyet henvendelse til lokalforeningen i Fredericia.	AB HJTN
8.	Drift af Bakkehuset	TD tjekker på den tidl. brandstation, om der skulle være anvendelige møbler til mødelokalet til afhentning.	TD
9.	Kontoret 'siden sidst'	Kontakt med foreningerne - orientering. Møde med Middelfart Bibliotek ult. april om projektet 'Danmark læser'. Bestyrelsen fotograferes til hjemmesiden snarest. Gl. CVR-nr. afmeldes. Turistkontoret sender i maj opslag til Frivilligcentret om frivillige til turistaktiviteter. Hjerteforeningen tilbyder hver onsdag kl. 16.30 motion på Hjertestien ved Gals Klint. Kontoret har lukket de 3 dage forud for påske.	HJTN, BH
10.	Eventuelt	Mødekalender for sidste halvår af 2014 fastlægges på næste møde. Tilbuddet 'motion i dagtimerne' søger både frivillige og brugere – den fg. formand kontaktes. Ældrerådet har ingen ældremesse i år, men i stedet afholdes arrangementet 'ældre i bevægelse' på Tvillingegården i Båring den 26.8.2014. Afbud fra Allan Bentzen til mødet 8.5.2014.	HJTN

Næste møde:

8.5.2014 kl. 9.30 - 12.00 i mødelokale 3, Assensvej 100 D.

Generelle oplysninger til foreningerne:

Frivilligcentret ligger i Bakkehuset, Assensvej 100 C, Middelfart, og I finder indgangen bagom bygningen.

Kontakt Frivilligcentret, når I ønsker **at booke mødelokale 3, Assensvej 100 D, Middelfart**. Her er handicapindgang og –toilet, tekøkken og plads til mindst 16 personer.

Vigtigt:

Husk at kontakte Frivilligcentret, når I har ændringer i foreningernes kontaktoplysninger.

7.4.2014

Bente Holm - ref.